АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 марта 2020 года                                                                                                                                №120-П

                                                                                                                                                                Экз. №____
с. Большое Нагаткино
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 16.12.2015 № 817-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 16.12.2015 № 817-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы».

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Цильнинский район» (Краснова) предусмотреть в бюджете муниципального образования «Цильнинский район»
финансовые средства на реализацию муниципальной программы за счет дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования «Цильнинский район» или перераспределения бюджетных ассигнований.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»                                                                        Г.М. Мулянов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

от ____________№_____

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в МО «Цильнинский район» на 2016-2020 годы»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составит 102533,249 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 24340,0 тыс. рублей;

2017 год -  24360,0 тыс. рублей;

2018 год - 23653,249 тыс. рублей;

2019 год - 15040,0 тыс. рублей;

2020 год - 15140,0 тыс. рублей.

             из них:

- средства инвесторов составят 101300,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год -  24340,0 тыс. рублей;

2017 год -  24340,0 тыс. рублей;

2018 год -  23340,0 тыс. рублей;

2019 год -  14640,0 тыс. рублей;

2020 год -  14640,0 тыс. рублей.

- ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» составят 1233,249  тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год -  0,0 тыс.рублей;

2017 год -  20,0 тыс. рублей;

2018 год -  313,2490 тыс. рублей;

2019 год -  400,0 тыс. рублей;
2020 год -  500,0 тыс. рублей.

»;
2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составит 102533,249 тыс. рублей, в том числе за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» - 1233,249 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -  24340,0 тыс. рублей;

2017 год -  24360,0 тыс. рублей;

2018 год -  23653,249 тыс. рублей;

2019 год -  15040,0 тыс. рублей;

2020 год -  15140,0 тыс. рублей.

из них средства инвесторов составят 101300,0 тыс.рублей:

2016 год -  24340,0 тыс. рублей;

2017 год -  24340,0 тыс. рублей;

2018 год -  23340,0 тыс. рублей;

2019 год -  14640,0 тыс. рублей;

2020 год -  14640,0 тыс. рублей.

ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» составят 1233,249 тыс.рублей:

2016 год -  0,0 тыс. рублей;

2017 год -  20,0 тыс. рублей;

2018 год -  313,2490 тыс. рублей;

2019 год -  400,0 тыс. рублей;

2020 год -  500,0 тыс. рублей.».

3. В муниципальной подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в МО «Цильнинский район»  на 2016 - 2020 годы»:

3.1. в паспорте строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	Объем финансирования составляет 1233,249 тыс. руб. - бюджет муниципального образования «Цильнинский район», в том числе:

2016 год - 0,0 тыс. руб.

2017 год - 20,0 тыс. руб.

2018 год - 313,2490 тыс. руб.

2019 год - 400,0 тыс.руб.
2020 год - 500,0 тыс.руб.

»;
3.2. раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы

Муниципальная подпрограмма реализуется за счет средств бюджета муниципального образования «Цильнинский район».

Средства бюджета муниципального образования «Цильнинский район» для реализации муниципальной подпрограммы в период с 2016 по 2020 годы составят: в 2016 году - 0; в 2017 году – 20,0 тыс. рублей; в 2018 году - 313,2490 тыс. рублей; в 2019 году - 400,0 тыс. рублей; в 2020 году - 500,0 тыс.рублей.»;

3.3. приложение 2 к муниципальной подпрограмме изложить в следующей редакции:

                                                                      «ПРИЛОЖЕНИЕ  2

                                                        к муниципальной подпрограмме «Развитие

                                                    малого и среднего предпринимательства,

                                              предприятий бытового обслуживания

                                                         в  МО «Цильнинский район» на

          2016-2020 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в МО «Цильнинский район» на 2016-2020годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат реализации мероприятия
	Объемы финансирования из бюджета МО «Цильнинский район», тыс. руб.
	Ответственные

	2016 г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	1. Создание общих условий для развития предпринимательской деятельности

	1.1.
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности. Вовлечение в предпринимательскую деятельность экономически активного населения. Информирование населения Цильнинского района о государственной политике в области развития малого и среднего предпринимательства, мерах государственной поддержки, освещение положительного опыта ведения бизнеса с использованием средств массовой информации
	Формирование у населения Цильнинского района положительного образа предпринимателя, повышение информированности населения и предпринимателей о государственной политике в сфере развития предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район», АНО «Центр развития предпринимательства Цильнинского района» (по согласованию)

	1.2.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Цильнинский район». Мониторинг состояния субъектов малого и среднего предпринимательства по основным параметрам их деятельности
	Создание эффективной информационной базы для принятия решений в области поддержки малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район»

	1.3.
	Проведение форумов, конференций, выставок, мероприятий с участием субъектов малого и среднего предпринимательства
	Обеспечение взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства и органов местного самоуправления с целью выработки эффективных стратегий в развитии малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление  экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район», АНО «Центр развития предпринимательства Цильнинского района» (по согласованию)

	2. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и предприятий бытового обслуживания

	2.1.
	Содержание и приобретение оборудования и элементов инфраструктуры в целях поддержки предприятий бытового обслуживания и обеспечение их эффективного функционирования
	Поддержка предприятий бытового обслуживания
	-
	20,0
	109,009
	0
	50,0
	МУП БО, администрация МО «Цильнинский район»

	3. Реализация специальных программ развития малого и среднего предпринимательства и предприятий бытового обслуживания

	3.1.
	Участие в выставках народных промыслов и ремесел с участием субъектов малого и среднего предпринимательства
	Социально-экономическое развитие Цильнинского района на основе активизации предпринимательской деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление экономического и  стратегического развития администрации МО «Цильнинский район», отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»

	3.2.
	Поддержка деятельности, обеспечение функционирования АНО «Центр развития предпринимательства Цильнинского района Ульяновской области»
	Содействие развитию предпринимательства
	-
	-
	204,24
	400,0
	450,0
	Управление экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район»

	3.3.
	Предоставление субсидий (грантов) начинающим субъектам малого предпринимательства на открытие собственного дела
	Компенсация начинающим субъектам малого предпринимательства части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление  экономического и стратегического развития и администрации МО «Цильнинский район»

	4. Содействие развитию молодежного предпринимательства

	4.1.
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности. Вовлечение в предпринимательскую деятельность молодежи.
	Формирование у населения положительного образа предпринимателя
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район»

	4.2
	Проведение форумов, конференций, выставок с участием молодых предпринимателей
	Обеспечение взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства и органов местного самоуправления с целью выработки эффективных стратегий в развитии малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление  экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район», АНО «Центр развития предпринимательства Цильнинского района» (по согласованию)

	Всего:

	-
	20,0
	313,2490
	400,0
	500,0

».

__________________________